ΗΛΕΚΤΡΑ.

Οὐκ ἔστιν οὐδὲν δεινὸν ᾧδ' εἰπεῖν ἔπος,
οὐδὲ πάθος, οὐδὲ συμφορὰ θεήλατος,
ἧς οὐκ ἂν ἄραιτ' ἄχθος ἀνθρώπου φύσις.
ὁ γὰρ μακάριος, οὐκ ὀνειδίζω τύχας,
Διὸς πεφυκῶς, ὡς λέγουσι, Τάνταλος,

2. συμφορὰ Lucianus, Stobæus, et plures MSS. συμφορὰ Aldus.

3. ἀνθρώπου Ald. Stob. et plures MSS. recte. Sed ἀνθρώπων R. et ita Lucianus, aut alius, Ocyrod. T. III. p. 673. Hos tres priores versus sic convertit Cicero, Tusc. IV. 29. *Neque tam terribilis ulla fando oratio est, Nec fors, neque ira cælitum innoxium malum, Quod nun natura humana patiendo ferat; quæ pleraque adoptavit Grotius in Stobæo suo, p. 408. In primo versu male Ciceronem reprehendunt Muretus Var. Lect. VIII. 16. Leopardus Emend. VIII. 21. Ii scilicet reddunt, Nihil tam terribile est, ut verbo dicam, quod esset, ὡς εἰπεῖν ἔπος. Sed fors non bene exprimit πάθος, et in tertio versu debebat potius, Cujus opus non tollere cogatur humani natura,*

5. Hunc versum integrum sumsit Nicolaus Comicus apud Stobæum XIV. p. 85. ed. Grot. et dimidium decimi. De Tantali pœna alii alia narrant. Plerique

cibum et potum semper prope adesse aiunt, quæ quoties gustare conatur, labia ejus vel manus effugiunt. In hoc Odysseæ vulgatas editiones sequuntur; sed istum locum ut spurium ejecit Aristarchus, testante Pindari Scholiaste. Et profecto videntur omnia ista Od. A. 567—626. poëtæ opus esse Homero recentioris, antiqui tamen. Scholiastes ineditus ad Od. A. 567. *νεθιύεται μέχρι τοῦ, ὡς εἰπὼν ὁ μὲν αὐθις ἴδου δόμον αἴδος εἶσω. Idem ad 602. τοῦτον ὑπὸ Ὀνομακρίτου πεποιῆσθαι φασί. ἠθίτηται δέ. Quod si is Onomacritus idem est, quem Herodotus VII. 6. narrat in exilium ab Hipparcho actum, quod Musæi oracula interpolârit, profecto jam tum hic locus in quibusdam Homeri exemplaribus exstiterit necesse est. Non inficior equidem, Pausaniam, cujus verba mox proferam, versus hos ut genuinos agnovisse. Sed ejus auctoritas eo minoris est in hujusmodi quæstione, quod etiam hymnos, qui sub Homeri no-*

κορυφῆς ὑπερτέλλοντα δειμαίνων πέτρον,
 αἴρι ποτᾶται, καὶ τίνει ταύτην δικην,

mine feruntur, pro genuinis agnoverit. Poëtis tamen ab Homeri ætate proximis ignota esse videtur hæc historia. Pindarus, Olymp. I. 91. πατὴρ ὑπερκρέμασε κάρτερον αὐτῷ λίθον, τὸν αἰεὶ μενοιῶν κεφαλᾶς βαλεῖν, εὐφροσύνας ἀλᾶται. Isthm. VIII. 21. ἰπειδὴ τὸν ὑπὲρ κεφαλᾶς γε Ταντάλου λίθον παρά τις ἔτριψεν ἄμμι θεός. Ad priorem locum, versibus ex Odyssea citatis, ita pergit Scholiastes: πλὴν εἰ μὴ κατὰ Ἀρισταρχον νόθα εἰσὶ τὰ ἔπη ταῦτα. Ἀλκαῖος δὲ καὶ Ἀλκμᾶν λίθον φασὶν ἰπαιωρεῖσθαι τῷ Ταντάλῳ. ὁ δὲ Ἀλκμᾶν, ὅπως (forte Ἀλκμᾶν οὕτως) ἀνὴρ δ' ἐν ἀσμένοισιν ἀλιτηρὸς, ἦσθ' ἐπὶ θάλασσαν κατὰ πέτρας, ὄρεων μὲν οὐδὲν δοκίων δέ. ἰποίησε δὲ καὶ ὁ Ἀρχίλοχος, μὴ δ' ὁ Ταντάλου λίθος τῆσδ' ὑπὸ νήσου κρεμάσθη. ἴνιοι δὲ ἀκούουσι τὸν πέτρον ἐπὶ τῷ ἡλίῳ. Sequentia vide infra ad v. 971. Alcmanis locum sanent ii, qui velint aut possint. In Archilocho leviter corrigendum ὑπὲρ et κρεμάσθω, ex Plutarcho, Polit. Præcept. T. II. p. 803. A. Finis est trochaici cum initio alterius, quod cum non animadvertisset Brunckius, senariorum fragmenta ita constituit: μὴ δ' ὁ Τ. λ. Ὑπερκρεμάσθω τῆσδε νήσου, immodulate. Vide Analect. T. I. p. 47. Sed plures Archilochi et optimos trochaicos in alia metrorum genera coëgit Brunckius, ut p. 45. XXV. Εἰ γὰρ ὡς ἐμοὶ γένοιτο χεῖρα Νεοβούλης δίγειν. p. 46. XXXVI. Ὡς Διωνύσοι ἀνακτος καλὸν ἐξάρξαι μέλος Οἶδα διθύραμβον, οἶνω συγκεραυνωθῆς φρένας. Nihil mutavi neque in verbis, neque in ordine verborum; tantum meminerit lector, καλὸν et διθύραμβον primam produ-